Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.39 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PES.JURID

3.3.90.39.48 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO

203 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO

Crédito

ESPECIAL09.272.4007-4032-ADMINSTRAÇÃO DO IPASC

Histórico
EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO, POR MEIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - LEI FEDERAL 14.133/21- ARTIGO 74, III, ''F'', DA EMPRESA JORNADA EDUC
LTDA, PARA REALIZAÇÃO DO CURSO PREPARATÓRIO PARA A NOVA CERTIFICAÇÃO DO RPPS NA MODALIDADE ONLINE - NIVEL BÁSICO, NOS DIAS 14, 15 E 16 DE
ABRIL DE 2025, PARA CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CATALÃO - IPASC,
CONFORME CONTRATO Nº 07/2025, COM VIGÊNCIA 03/04/2025 A 31/12/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

994,00

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

IPASC

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250975 7152
Processo

2025020576

Saldo anterior Valor Saldo atual

 97.996,00 994,00 98.990,00

12/06/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

09 - IPASC

0901 - IPASC

Razão Social / Fornecedor

JORNADA EDUCACIONAL LTDA

Endereço

AV. OLINDA, N° 960, SALA 807 EDIFICIO LOZANDES, 74884120, PARK LOZANDES, GOIANIA-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228661
Autorização de Compras Tipo de modalidade

INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Número da licitação

07

Conta bancária

31.699.138/0001-54

Telefone

3233-6756 360109-9

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

1 18931 994,00000  994,001,00PARA NOVA CERTIFICAÇÃO RPPS. -  CURSO DE
CAPACITAÇAO PROFISSIONAL

 CURSO DE CAPACITAÇAO
PROFISSIONAL

 994,00

*****(NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA JÉSSICA SANTOS DE JESUSSECRETÁRIO

 1Pag. 1/IMPRESSÃO: HUDSON*   -   17/07/2025 09:18:49

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.